de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 

promulga a seguinte lei: 

Art. 1º - Ficam o Poder Executivo e o SEPREV - Serviço Municipal 

de Previdência Social autorizados a formalizar contrato de mútuo até o montante de R$ 

2.900.000,00 (dois milhões e novecentos mil reais), com recursos financeiros 

disponíveis do Fundo de Reserva do SEPREV a que se refere o artigo 49 da Lei 2.850 

de 09 de junho de 1.992, 

$ 1º - Os recursos financeiros resultantes da operação de mútuo serão 

utilizados, exclusivamente, para o pagamento de despesas com pessoal, e os respectivos

[...]

moratória de 2% (dois por cento), incidente sobre o total da percela, por mês de atraso 
ou fração. 

Art. 5º - Para fazer face às despesas decorrentes da execução desta 
lei, fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial de 
R$2.900.000,00 (dois milhões e novecentos mil reais) no orçamento do SEPREV - 
Serviço Municipal de Previdência Social, que obedecerá a seguinte dotação: 

DOTAÇÃO - DISCRIMINAÇÃO - VALOR 
01.01.15824941.001.4290 - Diversas Inversões Financeiras- R$2.900.000,00 

Art. 6º - O valor do crédito adicional especial a que se refere o artigo